
Expediente n.º: 4/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

RESOLUCION DE PRESIDENCIA

Vistas  las  Bases  Generales  y  Específicas  de  los  procesos  selectivos  para  la  cobertura 
definitiva de las plazas incluídas en la Oferta Pública Extraordinaria para estabilización del 
empleo  temporal,  aprobadas  por  el  Consejo  Comarcal,  en  sesión  ordinaria  el  24  de 
noviembre de 2022. 

 

Vista la convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado núm 98 de 25 de abril
 
 
Visto que por Decreto de Presidencia 451/2023 se publicó la lista provisional de admitidos, 
habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes.
 
 
Visto que por Decreto de Presidencia 485/2023 se aprobó la lista definitiva de aspirantes, se 
designaron los miembros del tribunal y se les convocó para la baremación de los méritos de 
los aspirantes propuestos, en la sede comarcal, Casa Heredia, el miércoles 21 de junio a las 
9 horas.

 

Visto que por Decreto de Presidencia 501/2023, de 23 de junio se dispuso “Hacer pública, 
en el tablón de anuncios electrónico de la Comarca de La Ribagorza la relación provisional 
de personas aspirantes propuestas para contratación” y “ Otorgar a los interesados un plazo 
de 20 días al  efecto de presentar,  en su caso,  las alegaciones que estimen oportunas. 
Transcurrido  el  plazo  sin  haberse  dictado  resolución,  las  alegaciones  se  entenderán 
desestimadas. Si no se presentasen alegaciones, la lista provisional se elevará a definitiva 
sin necesidad de nueva publicación.”

Vistas las alegaciones presentadas dentro del plazo señalado en las bases se constituyó el 
tribunal calificador para resolverlas, requiriendo cuantos informes estimó oportunos.

Vista el acta del tribunal de fecha de hoy.

Vista la Base décima de las Bases Generales reguladoras del proceso, 

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Determinar definitivamente los aspirantes aprobados que se detallan:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
M

R
P9

R
M

7Y
JJ

Q
ZC

FC
9C

TY
KX

C
XG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



ORDEN ASPIRANTE NIF PUNTUACION
1  MARTINEZ LLEIDA. SARA ***2849** 48,5
2  GIRON SANMARTIN. SILVIA ***0455** 48,5

SEGUNDO. Proponer la inclusión en la Bolsa de Trabajo prevista en la Base 3 de las Bases 
específicas que rigen este proceso selectivo de los/as siguientes candidatos/as: 

ORDEN ASPIRANTE NIF PUNTUACION
1 LASIERRA VICENTE, MARÍA ANGELES ***4879** 38,528
2 CASTAN GISTAIN. ELENA ***4047** 37,91
3 PELLEGERO ROYO. JORGE ***3010** 35,655
4 FUMANAL PIQUE. SONIA ***6015** 28,5425
5 FERRER CRISTOBAL. ANA MARIA ***3900** 27,884
6 TORRENTE CERA. ARANCHA ***4695** 27,524
7 OTERUELO PEREZ. ELENA ***2387** 26,30
8 LLOBET SESE. ANGELA ***0974** 21,659
9 CINTAS LAMIEL. ALMUDENA ***4904** 18,8795

10 SANZ BESTUE. VERONICA AGUEDA ***4313** 15
11 ABAD MARCOS. LORENA ***1875** 13,8749
12 LANAU ROMAN. NOELIA ***4100** 13,8045
13 SOPENA DELGADO. MARIA BLANCA ***0268** 13,4695
14 MARTINEZ COSCUJUELA, M. CARMEN ***9473** 13,064
15 BUETAS PERERA. SANDRA ***1453** 12,25
16 PEREZ SALCEDO. PEÑA ***7340** 11,25
17 LOPEZ-MELUS CHICO. IRENE ***0970** 11

TERCERO.  Publicar  en  la  sede  electrónica  la  relación  de  aprobados,  requiriendo  a  los 
aspirantes propuestos para contratación para que indiquen la elección de plaza y para que 
aporten  la documentación justificativa de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos 
en la Base 10 de las Bases generales que rigen la convocatoria.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 C
M

R
P9

R
M

7Y
JJ

Q
ZC

FC
9C

TY
KX

C
XG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2023-09-21T13:22:02+0200
	Graus
	ROQUE VICENTE LANAU - 73198343S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2023-09-21T14:01:22+0200
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




